G

tar
CO

ESTADO DO CEARA Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO 	 N"i

QUEVN' 0
ATA DA SESSÃO ABERTURA E JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.10.1

Aos 21 (Vinte e um) dias do mês de Janeiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 14:00min, na Prefeitura
Municipal de Dep. lrapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N° 75, Centro, Dep. lrapuan Pinheiro/CE, Centro,
reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria N° 45812019 de 02 de Janeiro de 2019, composta pelos
servidores Sandra Lúcia Moreira - Presidente, José Tiago de lima Moreira - Membro, Francisco Marcio Glebes Pinheiro
- Membro, com a finalidade de dar início aos procedimentos de abertura e julgamento do envelope 'B" concernente à
proposta de preço, da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.10.1., cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ADVOCACIA PERANTE TRIBUNAL DE
CONTAS DA UNIÃO E DO ESTADO CEARÁ, COM ATUAÇÃO EM TODAS AS INSTÂNCIAS, BEM COMO EM
QUALQUER PROCESSO JUDICIAL OU ADMINISTRATIVO RELATIVO Á PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
GESTORES DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CORFORME PROJETO BÁSICOITERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 14h: 15min a Sra. Presidente deu início a sessão, verificando que havia 1
(um) representante da única empresa participante e habilitada, solicitando da seguinte proponente os documentos
necessários para o credenciamento:

PROPONNTE(S) 	 REPRESENTANTE (S 	 F P 	SITUAÇO
JORGE MACEDO & ADVOGADOS U "Z'RE
ASSOCIADOS-ME 	 MACEDO DA 422.325.103-91 SÓCIO ADMINISTRADOR
CNPJ: 10.648.52010001-69

SILVA

A Presidente procedeu à abertura do envelope "B" contendo a proposta de preço da única empresa habilitada:

.:DO POSÏII 	 RAZÃO SOCIAL 	 VALOR TOTAL
JORGE MACEDO & ADVOGADOS ASSOCIADOS-ME 01 	ICNPJ: 10.648.520/0001-69

R 67.200,00

Após a abertura do envelope a Presidente deu vista ao representante presente para que rubricasse os documentos de
proposta e reservou-se para examinar e decidir sobre o julgamento da proposta, diante da análise pela Comissão foi
declarado a proposta classificada, após lido os preços foi elaborado o mapa comparativo de preço, sendo declarada
vencedora a seguinte Licitante: JORGE MACEDO & ADVOGADOS ASSOCIADOS-ME CNPJ: 10.648.52010001-69,
com o valor DE R$ 67.200,00 (SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), A Sra. Presidente então, após dar a
palavra ao presente para se pronunciar sobre o julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando
portanto o licitante com o resultado desta licitação, firmou Termo de Renúncia, renunciando expressamente ao direito
de recurso. Nada mais havendo a tratar, a presidente declarou encerrada a sessão às 14h:55min, mandando lavrar a
presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo participante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE ICITAÇAO
FUNÇAO NOME 	 1 / ASSrNATURÂ
Presidente: Sandra 	Moreira l, v-4i. 	1") D'ttUQ

Membro Jose Tiago de lima Moreira
Membro: Francisco Francisco Marcio Glebes Pinheiro I

LICITANTE(S) PARTICIPANTE( S)
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASLNATÜRAi(S)

JORGE MACEDO & ADVOGADOS
LUIZ JORGE MACEDO

/ ASSOCIADOS - ME
NPJ:10.648.520/0001-69

 SILVA SI
422.325.103-91

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 	 4

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
:IO

FONE/FAX: (88) 3569-1218 -E-mail: pmdip.igqmail.corn
O

unicef
Edição 201312016